
 

     ANO XVII | Nº 1469 | MACAU, 26 DE ABRIL DE 2019 

 

  Portaria nº 264/2019, de 17 de abril de 2019. 

 

O Prefeito do município de Macau, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, após indicação dos seus 

respectivos segmentos, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - NOMEAR os membros abaixo relacionados para comporem o Conselho 

Municipal de Alimentação Escolar – CAE, para a gestão 2019/2023. 

 

Representantes do Executivo Municipal 

 Leonildo Soares da Silva – Titular - CPF: 785.079.104-59 

 Manoel Bento de Souza Neto – Suplente - CPF: 010.181.534-46 

 

Representantes dos Pais de Alunos 

 Manoel Freire da Silva (Titular) – CPF: 342.498.934-72 

 Maria das Graças Cabral (Suplente) – CPF: 045.588.594-06 

 João Maria de Souza Albano (Titular) – CPF: 010.046.874-86 

 Géssica Rayane da Conceição Assunção (Suplente) – CPF: 103.892.874-

58 

 

Representantes de Entidades Civis Organizadas 

 

 Colônia de Pescadores e Maricultura Z-9 

 Luzileide Batista da Silva – Titular – CPF: 009.826.644-60 



 

     ANO XVII | Nº 1469 | MACAU, 26 DE ABRIL DE 2019 

 

 Gilsandra de Souza Carmo – Suplente – CPF: 038.521.954-70 

Instituição Religiosa 

 Michel Patrick Viana de Oliveira – Titular – 079.420.994-74 

 Clara de Assis Barbosa Bezerra – Suplente – 072.270.924-29 

 

Representantes de Trabalhadores da Educação  

 ErivâniaMaria Costa de Menezes – Titular – CPF: 530.871.784-20 

 Márcia Lidiane Trajano Simão – Suplente – CPF: 029.269.854-28 

Representantes de Discentes 

 Clesiana da Silva Gonçalves – Titular – CPF: 127.816.544-42 

 Maria Mariana Lourenço da Silva – Suplente – CPF: 125.959.064-02 

Art. 2º - A Presidência e Vice-presidência do referido conselho ficou a cargo de João 

Maria de Souza Albano, representante dos Pais de Alunos e Michel Patrick Viana de 

Oliveira,representante de Entidade Civil Organizada (Instituição Religiosa), 

respectivamente. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de abril de 2019. 

 

 

TÚLIO BEZERRA LEMOS 

Prefeito Municipal 

 

*Republicado por Incorreção. 



 

     ANO XVII | Nº 1469 | MACAU, 26 DE ABRIL DE 2019 

 

 

PREFEITURA DE MACAU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  
Edital 001/2019 

 
 

NOME CARGO CLAS. ÁREA 

ELIETE LIMA DE BRITO  polivalente 34º I 

SANDRA JOSÉ DA SILVA polivalente 35º I 

JOSIANE GUIMARÃES DOS ANJOS polivalente 36º I 

DIANDRA DE OLIVEIRA SANTANA polivalente 37º I 

CARLA KARINA SOUZA DOS ANJOS polivalente 6º IV 

 

OBS.: As convocações atenderão às necessidades referentes ao cumprimento das 

horas-atividades dos professores efetivos, bem como aos casos de licença. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br |  

De segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo  

http://www.macau.rn.gov.br/

